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The following questions relate to your 2023-2025 WMP submission.  

If a full response to a given question will be included in your WMP submission, your 
response to that question of this data request may consist of a citation to the specific 
page(s) or table(s) of the WMP where the information may be found, a written response 
to the question, or both. 

Topic:  System Hardening 

QUESTION 007 

In response to Data Request CalAdvocates-PGE-2022WMP-14, Question 13, 
March 15, 2022, PG&E provided its 2022 system hardening workplan for the categories 
referred to in parts (a)-(d) below.  Please provide an updated version of this workplan 
with additional columns to show the actual system hardening work performed in each 
circuit-segment in 2022 for each of these categories.  Please add rows as needed to 
cover all circuit-segments where PG&E performed system hardening work in 2022 
(even if those circuit-segments were not included in the original workplan).  

a) Installation of covered conductor; 

b) Installation of underground conductor; 

c) Removal of overhead conductor; and 

d) Removal of overhead conductor associated with remote grid work. 

ANSWER 007 

Note, for CalAdvocates-PGE-2022WMP-14, Question 13, the projects listed in the 2022 
columns were only for projects that overlapped with 2021 completed miles. It did not 
represent a comprehensive list of 2022 projects. Similarly, the 2020 columns were only 
for projects that overlapped with 2021 completed miles. It did not represent a 
comprehensive list of 2020 projects. 

See “WMP-Discovery2023_DR_CalAdvocates_006-Q007Atch01CONF.xlsx.” This file 
includes the 2022 system hardening completed work in the below columns: 

a. Installation of covered conductor: See column O 

b. Installation of underground conductor: See column P 
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c. Removal of overhead conductor: See column Q. Note, this removal work is not 
associated with the lines removed from overhead for installation of underground 
projects. It is strictly overhead conductor completely de-energized and removed. 

d. Removal of overhead conductor associated with remote grid work: N/A. There 
are no removals from remote grid work in 2022. Since the installation of remote 
grid generating units work occurred late in 2022, the associated line removal of 
de-energized conductor will take place in 2023.   

Similar to the response to CalAdvocates-PGE-2022WMP-14, Question 13, the data 
includes project information from 2021 and 2023 only where projects overlap with those 
years. Thus, the 2021 and 2023 data is not comprehensive.  

Additionally, because this question is associated with the System Hardening workplan 
only, this data does not include undergrounding mileage associated with the Butte 
Rebuild. 


